

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Julio |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| | INGRESOS | 137.757.842 | 113.429.964 | 31.947.764 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | | 10 | 31.121 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 12.196 | 12.196 | 833 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | 26.985 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 109.278 | 109.278 | 142.832 |
| 09 | APORTE FISCAL | 75.222.035 | 50.310.059 | 29.418.492 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 62.239.602 | 62.365.088 | 2.306.772 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 153.996 | 153.996 | 20.729 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 20.715 | 479.317 | 0 |
| | GASTOS | 137.757.842 | 113.429.964 | 32.290.094 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 3.412.945 | 3.412.945 | 1.821.100 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 837.109 | 933.874 | 525.637 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 41.164 | 166.650 | 32.279 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | | 0 | 1.295.937 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 9.623.696 | 9.643.166 | 2.511.593 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 45.602.299 | 20.602.299 | 6.476.773 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 78.240.619 | 78.280.619 | 19.203.857 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 390.411 | 422.918 |
| | RESULTADO | | | -342.330 |